
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1923 / 2014 
Data 

11-07-2014 

 

Oggetto: Affidamento temporaneo Servizi di Supporto al Museo Archeologico, Biblioteca 
comunale e altre strutture aventi finalità culturali - Periodo 13 luglio-12 ottobre 2014. Cod. 
CIG.:5854499568   

Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città 
 

IL DIRIGENTE 
 
Che: con Determinazione Dirigenziale n. 1900/2013 è stata indetta gara per l’affidamento, della durata di 

cinque anni, dei Servizi di Supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e altre strutture aventi 

finalità culturali; 

Preso atto che avverso l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto. di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

2910 del 19 novembre 2013, è stato presentato ricorso al T.A.R. del Lazio – Sez. Latina, notificato in data 18 

dicembre 2013, parzialmente accolto con sentenza n.388/2014; 

Che in data 10 giugno 2014 sono state pubblicate le motivazioni della sentenza del TAR di Latina e che 

sono state richieste consulenze tecniche, a supporto del ricorso da presentare alla Corte d’Appello avverso 

la citata sentenza n.388/2014, da presentare entro il 26 luglio c.a.; 

Ritenuto di assicurare i servizi di che trattasi, nelle more della definizione del contenzioso giurisdizionale 

amministrativo  instauratosi; 

Che, pertanto, con nota prot. n. 35137 dell’11 luglio 2014, Il Consorzio di Cooperative Il Sol.Co con sede in 

Roma è stato invitato a presentare preventivo di spesa per la fornitura dei Servizi di cui in oggetto, periodo 

13 luglio /12 ottobre 2014 da parte di una delle proprie Imprese Consorziate; 

Vista la nota prodotta in data 11 luglio 2014 prot. n. 35270 dalla Cooperativa Sociale “Sol.Co. Frusino” 

Consorziata, P.I.: 12395261006 con la quale comunica l’offerta per i servizi di che trattasi al costo 

complessivo pari ad € 79.251,00 Iva esente; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, in via temporanea, servizi di supporto al Museo Archeologico, Biblioteca comunale e altre 

strutture aventi finalità culturali, nelle more della definizione della procedura giurisdizionale amministrativa, 

innanzi alla Corte di Appello di Roma, relativa all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto, di pari oggetto, di 

cui alla Determina Dirigenziale n. 2910 del 19 novembre 2013, alla Cooperativa Sociale “Sol.Co Frusino con 

sede in 00185 Roma – piazza Vittorio Emanuele II n. 31 – P.I.: 12395261006, che provvederà con l’impiego 

di quindici unità lavorative qualifica B1, impiegate a cento ore mensili, per il periodo 13 luglio/ 12 ottobre 

2014 al costo complessivo pari ad € 79.251,00 Iva esente; 

2. di imputare la spesa di € 79.251,00 Iva esente sull’int. 522.00.007 Esercizio finanziario 2014. 

 

  Il Dirigente 

Dott.ssa.Palmira Bruni 

   

Utente :  BRUNI PALMIRA    Data Stampa : 11-07-2014 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

Rif. : SEDD - 301 - 2014 / SE  -  11-07-2014                                                  

 

 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Palmira Bruni                                
   
 
Utente :  BRUNI PALMIRA    
Rif. : SEDD - 301 - 2014 – SE   11-07-2014                                                  

Data Stampa : 11-07-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1923 / 2014 
Data 

11-07-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Affidamento temporaneo Servizi di Supporto al Museo Archeologico, Biblioteca 
comunale e altre strutture aventi finalità culturali - Periodo 13 luglio-12 ottobre 2014. Cod. 
CIG.:5854499568   
 

della spesa di Euro ................ 79.251,00 

Impegno Anno: 2014  N. 2359.000.00.00.00 

 
 
 
 
Frosinone li,  30-07-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  SANNINO GIOVANNI    
Rif. : SEDD - 301 - 2014 / A  -  11-07-2014                                                 

 Data Stampa : 30-07-2014 

 
 
 


